

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0902.01/2022 - PMF, vem **RATIFICAR** em favor do proponente **RICARDO ROBSON MAIA MACIEL, inscrito no CPF de nº 712.626.283-34**, com o valor total: **R\$ 6.110,00 (Seis mil, cento e cem reais)**, objetivando a **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PROJEÇÃO, A SER UTILIZADOS EM EVENTOS E ATIVIDADES NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

#### CONFORME VALOR ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	<b>SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE "Configuração 1"</b> - Mesa digital com 18 canais entrada e 6 vias auxiliares; Processador digital de cinco vias; 4 Caixas passivas de Grave de 1600 watts cada; 4 Caixas ativas tipo Fly de 1400 Watts cada; 01 amplificadores de 3000 Watts; 01 amplificador 4400 Watts; 01 Main Power de 10.000 Watts em 110 e 220 V; 02 monitores ativos de 900 Watts (cada) para side; 02 sub de 1600wats (cada) para side; 03 monitores passivos de 400wats cada; 01 cabo de 30 mt com 22 vias de canais (Input); 06 canais de EAR FONE com 6 fones AKG e 3 Porta Pro; 02 monitores individuais Power Click; 01 cabeçote para contrabaixo 280 Watts; 1 Kit de microfone para bateria tipo sanson com 08 und.; 01 Kit Microfone para sopro (04 unidades); 08 microfones capitação geral; 03 microfones sem fio; 12 pedestais para microfones; 06 pedestais para caixas ativas; 06 Direct Box; Sistema de AC compatível com o equipamento solicitado com proteção emborrachada com tensão de 220 e 110 v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	Serv.	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
2	<b>SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE "Configuração 2"</b> - Mesa analógica de 24 canais; Processador digital de cinco vias; 2 Caixas passivas de Sub Grave de 1600 watts cada; 4 Caixas passivas de Grave de 900 watts cada; 4 Caixas passivas 400 Watts cada; 01 amplificadores de 1500 Watts 02 amplificadores de 3000 Watts; 01 amplificador 4400 Watts; 01 Main Power de 10.000 Watts em 110 e 220 V; 03 monitores passivos de 400 watts cada; 01 cabo de 30 mt com 22 vias de canais (Input); 06 canais de EAR FONE com 6 fones AKG e 3 Porta Pro; 02 monitores individuais Power Click; 01 cabeçote para contrabaixo 280 Watts; 1 Kit de microfone para Bateria tipo Sanson com 08 unidades; Kit Microfone para sopro (04 unidades); 08 microfones capitação geral; 03 microfones sem fio; 12 pedestais para microfones; 06 Direct Box; Sistema de AC compatível com o equipamento solicitado com proteção emborrachada com tensão de 220 e 110 v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	Serv.	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00

Rubrica

3	<p><b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "Configuração 1" -</b>                  Mesa digital com 18 canais de entrada e 6 vias auxiliares;                  01 Processador digital de cinco vias; 2 Caixas passivas de Sub Grave de 1600 watts cada; 2 Caixas ativas tipo Fly de 1400 Watts cada; 01 amplificador de 3000 Watts; 01 amplificador 4400 Watts; 01 Main Power de 10.000 Watts em 110 e 220 V; 03 monitores passivos de 400watts cada; 01 cabo de 30 mt com 22 vias de canais (Input); 06 canais de EAR FONE com 6 fones AKG e 3 Porta Pro; 02 monitores individuais Power Click; 01 cabeçote para contrabaixo 280 Watts; 1 Kit de microfone para bateria tipo Sanson com 08 und.; 01 Kit Microfone para sopro (04 unidades); 08 microfones capitação geral; 03 microfones sem fio; 12 pedestais para microfones; 04 pedestais para caixas ativas; 06 Direct Box; Sistema de AC compatível com o equipamento solicitado com proteção emborrachada com tensão de 220 e 110 v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	Serv.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
4	<p><b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE "Configuração 2" -</b>                  Mesa digital com 18 canais de entrada e 6 vias auxiliares;                  01 Processador digital de cinco vias; 2 Caixas ativas tipo Fly de 1400 Watts cada; 01 Main Power de 10.000 Watts em 110 e 220 V; 08 microfones de capitação geral; 03 microfones sem fio; 06 pedestais para microfones; 02 pedestais para caixas ativas; Sistema de AC compatível com o equipamento solicitado com proteção emborrachada com tensão de 220 e 110 v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	Serv.	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
5	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO -</b> 01 Mesa controladora DMX 400 programas; 01 aparelho de Laser "verde" 500 watts; 01 aparelho de Laser "vermelho e azul" 500 watts; 01 Caleidoscópio digital colorido; 10 Canhões de Led par 64 - 3 watts; 01 strobo DMX 1500 watts; 01 Máquina de Fumaça 1500 Watts; 02 canhões de Led 1 watts; 01 bailarina de Led; 01 caleidoscópio 600 watts.</p>	Serv.	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
6	<p><b>SISTEMA DE PROJEÇÃO -</b> 01 projetor de 3000 Lumens; 01 Projetor de 2500 Lumens; 01 Tela de projeção com armação de 2mt de altura por 2,50 de comprimento; cabeamento de áudio e vídeo VGA com 20 metros.</p>	Serv.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
					<b>R\$ 6.110,00</b>

Fortim/CE, 10 de Fevereiro de 2022.

*Ivoneide de Araújo Rodrigues*  
**IVONEIDE DE ARAÚJO RODRIGUES**  
 Secretária Municipal de Educação